



Svenska kyrkan
Växjö stift

2022-12-14

Dnr 32018-491 Aktpågå 5

FÖRSAMLINGSINSTRUKTION FÖR STENBROHULTS FÖRSAMLING

Jag ber att de alla skall bli ett och att liksom du, fader, är i mig och jag i dig, också de skall vara i oss. Då skall världen tro på att du har sänt mig. Den härlighet som du har gett mig har jag gett dem för att de skall bli ett och för att liksom vi är ett, jag i dem och du i mig, de skall fullkomnas och bli ett. Då skall världen förstå att du har sänt mig och älskat dem så som du har älskat mig.

Joh 17:21-23

Härmed intygar vi att:

- Församlingsinstruktionen är utarbetad i enlighet med den till domkapitlet insända processbeskrivningen.
- En barnkonsekvensanalys har genomförts som en del av beredningen inför beslut om ny församlingsinstruktion. (Denna analys behöver inte sändas in till domkapitlet men ska finnas tillgänglig i församlingen.)
- Denna församlingsinstruktion är vårt grundläggande styrdokument och kommer därmed att bli utgångspunkt för budgetarbetet, verksamhetsplan och andra handlingsplaner, pastoraler eller strategidokument.

Saila Huht
Kyrkofullmäktiges ordf.

Pastor Hans
Kyrkorådets ordf.

John Katin
Kyrkoherde

Datum och paragraf för KF godkännande: 15/11-2022 §5

Datum för kyrkoherdens godkännande: 7/12-2022

Domkapitlet i Växjö stift utfärdar denna församlingsinstruktion som gällande tills vidare. Datum och paragraf för domkapitlets beslut: 2023-02-13, § 29

På domkapitlets vägnar

Fredrik Modéus

Fredrik Modéus
biskop

Bokstaveringen av de olika delarna i församlingsinstruktionen följer indelningen i "3: Instruktioner för de olika områdena" i domkapitlets vägledning för arbetet med församlingsinstruktioner i Växjö stift.

FÖRSAMLINGENS KONTEXT

Stenbrohults församling ligger i ett naturskönt område av Älmhults kommun, i sydvästra delen utav Kronobergs län, nära Skånegränsen. Utifrån de sammanställningar vi har tagit fram i vår församling har vi landat i en analys av våra lokala förutsättningarna för att vara kyrka, som kan sammanfattas i följande fem delar:

Historisk kontext: Församlingen har en tydlig historisk karaktär och medvetenhet, som genomsyrar hela bygden. Denna karaktär kan särskilt härledas till tre historiska områden: Personen Carl von Linné och hans livsverk, våra tätorters historia som stationssamhällen, samt orten Diös bakgrund som bruksort. Denna historiska kontext är viktig för identitet och samhörighet hos människor i bygden. Därför blir det också viktigt att som kyrka relatera till, och visa förståelse för, historien i sitt arbete, för att på så vis knyta an till människor. Att historiskt knyta an blir särskilt viktigt i förhållande till våra unga församlingsbor, som uppvisar en vilja att förstå, men där mycket annat än kyrkan och historien konkurrerar om uppmärksamhet. Detta är något som gärna får ske, och ofta har skett, i samarbete med olika lokala aktörer.

Geografisk kontext: Stenbrohult är en geografiskt avlång bygd, som följer hela sjön Möckelns östra strand. Detta innebär att församlingen präglas av att vara sjönära, med vacker natur som tilltalar många. Detta innebär även att församlingen sträcks ut i landsbygd och tätorter som lokaliseras utmed hela sjön, samt utmed södra stambanan och den bilväg som löper parallellt med sjön. Av denna anledning är det lätt att röra sig mellan församlingens olika områden. Samtidigt medför detta att församlingen blir mindre samlad, med en utspridning av invånarna. Tidigare har en stark gemensam identitet funnits, men över tid har bygden alltmer splittrats upp i de olika områdena: Liatorp, Diö, kyrkbyn, Hagabo, Möckeln samt däremellan liggande landsbygd. Kyrkbyn får av den anledningen ett avstånd till resten av bygden även om den är centralt belägen. Som församling blir det därför viktigt att aktivt arbeta med att samla, och vara kyrka för, hela bygden rent geografiskt.

Samhällelig kontext: Inom församlingens gränser bor invånare med relativt stor variation när det kommer till nationalitet, utbildningsnivå och ålder. Det sker även förhållandevis stor inflyttning till församlingen, särskilt arbetsrelaterad och av barnfamiljer, vilket föranleder mycket nyproduktion i området. Denna variation av invånare och rörlighet behöver relateras till de olika samhällsaktörer som finns i bygden, och som formar och färgar förutsättningarna för hur just vår församling ser ut och är verksam. Här finns först och främst en rad viktiga samlingspunkter utöver kyrkan, såsom mataffär, skolor, äldreboenden, idrottsplatser samt ett antal större industrier. I egenskap av att vara största närliggande tätort utanför församlingen, utgör Älmhults samhällsliv också viktiga samlingspunkter. Den dagliga rörelsen mot Älmhult blir särskilt tydlig när det kommer till arbetskraft och intressen

hos församlingens unga. Därutöver återfinns ett rikt föreningsliv med sport, samhällsföreningar och hembygdsförening inom församlingen. Samlingspunkterna och föreningslivet skapar tillsammans ett liv och en daglig rörelse till olika platser och sammanhang. Kyrkans liv behöver möta upp denna rörelse både på ett fysiskt och ett mentalt plan. Fysiskt, genom närvaro och samarbete på olika mötesplatser inom församlingen. Mentalt genom en vilja att förstå och vara uppmärksam på vilka rörelsemönster, platser och intressesfärer inom församlingen som spelar en stor del i människors liv.

Utmaningar: Svenska kyrkan i stort, och även då vår församling, har inte en fullt så självklar och naturlig plats i samhället idag som tidigare. Detta innebär en ny situation med behov av mer aktivt missionsarbete på hemmaplan. Den allmänna utmaningen att behålla medlemmar, i ett sekulärt samhälle, förstärks av rörligheten inom församlingen, som innebär en större kombinerad in- och ut-flyttning än tidigare. Det har visat sig särskilt svårt att nå unga och grupper såsom förvärvsarbetare, där man tenderar att spendera stor del av sin fritid utanför församlingens gränser (företrädesvis i Älmhult). Detta ska ses i ljuset av den geografiska kontexten, där den största utmaningen är att skapa samhörighet i en lång och uppdelad församling. För vissa blir utmaningen tillgängligheten till den gemensamma kyrkan, som inte ligger intill något av samhällena. För andra blir utmaningen att känna tillhörighet, om man till exempel bor i Möckeln eller Hagabo som hänger samman med Älmhult (dit man då naturligt vänder sig). I den södra delen av församlingen är inflyttningen av människor från andra länder stor. Många tillhör andra trosåskådningar och blir därmed inte automatiskt medlemmar i församlingen när de flyttar hit.

Framtid: Det finns en stark tro inom församlingen på att kyrkan även fortsatt i framtiden kommer att ha en viktig roll för församlingsbor, trots utmaningar. De större förändringar som man kan vänta sig, är att samhällena inom församlingen, och Älmhult, kommer att växa samman alltmer och rörelsen mot Älmhult öka. I denna, och andra framtida utvecklingar, är det viktigt att kyrkan är synlig och förblir en viktig samlingspunkt där mötet med levande Gud får ske. Ett led i detta och centrala frågor för framtiden är att motverka medlemstappet och de sjunkande doptalen.

FÖRSAMLINGENS IDENTITET

Stenbrohults församling vilar på längtan efter att göra Jesus Kristus känd, trodd och älskad bland människor i denna bygd. Utifrån samtal inom församlingen kan församlingens identitet och teologiska grundsyn beskrivas utifrån två kompletterande områden:

Allmän identitet: Stenbrohult beskrivs ofta som en *välkomnande* och *trygg* församling (och kyrkobyggnad) som inbjuder till *stillhet* och *tillbedjan* genom ett lugnt kyrkorum och en roingivande natur. Församlingen präglas av en god *närvaro* och gemenskap, genom en enda gemensam kyrka, där det ofta finns personal på plats, med lokal *anknytning* och bred kompetens. Vidare är den folkliga såväl som kyrkliga *traditionen* viktig och central i församlingen. Andra identitetsbärande egenskaper kan knytas till församlingens *vackra* och *tillgängliga vägkyrka* mitt i Linnébygden. Många kommer långväga ifrån och många vill gärna gifta sig, låta döpa sina barn, och konfirmeras i församlingen.

Kyrklig identitet och teologisk grundsyn: Församlingen är belägen i en mellanbygd mellan Växjö och Lunds stiftsstäder, med en historiskt sett stark gammalkyrklighet som stod stark mot annan kyrklighet. Under senare tid har församlingen även kommit att få en högkyrklig inriktning. Gudstjänsten är central, med stor vikt vid predikan och musiken som en viktig del av församlingslivet, både som del i gudstjänsten och i separata arrangemang, såsom Stenbrohults numera klassiska musikvecka. Historisk och kyrklig tradition som är formad av och sprungen ur tron på Jesus Kristus som världens frälsare, står i centrum för allt som kan sägas om församlingens identitet. Kring detta centrum samlas en engagerad gemenskap med längtan att se fler komma till tro, där många stannar och är aktiva länge inom kyrkans liv.

REFLEKTION UTIFRÅN FRAMTIDSBILDERNA

Beskrivning av hur Stenbrohults församling tolkar sitt uppdrag utifrån Växjö stifts gemensamma framtidsbilder:

En kyrka i världen

För att vara en kyrka i världen, där det diakonala arbetet genomsyrar allt arbete, ser Stenbrohults församling två nödvändiga ingångar i hur församlingens liv tar sig i uttryck. Dessa är att, med Jesus Kristus som inspiration och ledning, vara inbjudande och uppsökande.

Inbjudande:

Att som församling arbeta inbjudande innebär ett viktigt diakonalt grundperspektiv för Stenbrohults församling, av att ständigt arbeta för att välkomna människor in i kyrkans liv. Stenbrohults församling är rik på tradition och har både årligt återkommande arrangemang och nysatsningar, med ett särskilt fokus på att vara inbjudande. Detta innefattar såväl arbetet i och med gudstjänst, som arbetet med olika samlingspunkter inom församlingens liv. I nuläget finns återkommande evenemang ofta i samband med högtider, såsom trettondagsfirande, adventsträffar, påskfest och gravsmyckningsfika, men även traditionsbundna arrangemang såsom gångedagen, musikveckan, "kaffetåren" och så vidare. Vi ser att det är viktigt att nå olika grupper med bredd av arrangemang, kontinuitet och att ideella engageras i detta arbete. Ett aktivt arbete för att bättre skapa denna bredd och idealitet är igång i församlingen, där mindre grupper ska ha olika fokusområden för arrangemang och samlingar. Ett annat viktigt förhållningssätt är att alltid ha något konkret att bjuda *vidare* till, så att det inbjudande perspektivet sträcker sig förbi enstaka arrangemang och in i en fortsatt kontakt. Fördjupande och relationsbyggande grupper av olika slag är exempel på detta inom församlingen. I det diakonala arbetet i Stenbrohults församling ryms även själavården. Här finns en strävan efter att, i all välkomnande verksamhet, skapa en miljö som öppnar upp för och inbjuder till själavårdande samtal, vare sig det gäller en äldreträff eller ungdomssamling.

Uppsökande:

Allt diakonalt arbete inom församlingen, såväl inbjudande som uppsökande, är en sändning ut från gudstjänsten med Kristi uppdrag att dela evangelium och möta människor med Guds nåd och barmhärtighet. Att arbeta uppsökande innebär dock att på ett särskilt sätt rikta sig utåt, genom att anta ett diakonalt perspektiv av att komma människor till mötes där de befinner sig. För Stenbrohults församling tar detta sig i uttryck dels i samarrangemang med andra aktörer i samhället, såsom idrottsföreningar/skolor, och dels i olika slags hembesök.

Det uppsökande perspektivet innebär också mötet med det samhälle som kyrkan är en del av. Hur det lokala samhället påverkar Stenbrohults

församling har redan diskuterats under *kontext*. Det kan dock nämnas att särskilt viktiga frågor att förhålla sig till är frågor som relaterar till livet på landet och livet i småorter. Detta innefattar vikten av att värna om den gemenskap som en viss bygd med historia och traditioner får innebära för människor.

Vidgat är riktningen ut mot den världsvida kyrkan viktig för vår församling. Det finns en tydlig inställning om en osynlig enhet med alla troende i församlingen. Detta visar sig som tydligast i gudstjänstlivets återkommande anknytningar till det större kyrkliga sammanhanget, samt i delaktighet i hjälpprojekt, främst genom ACT Svenska kyrkan. I fråga om mötet med människor av annan tro finns en vilja till respektfulla möten, som på ett särskilt sätt görs möjliga i samarbete med andra samhällsaktörer, inte minst genom skola och föreningsliv.

Gudstjänst att längta till

En gudstjänst att längta till i Stenbrohults församling innefattar en rad ledord som framkommit i samtal: Kristuscentrering, musikalitet, mångsidighet och lättillgänglighet.

Gudstjänsten som firas i Faderns och Sonens och den helige Andes namn är församlingens utgångspunkt och hjärta, där församlingsgemenskapen kommer samman kring vår Herre Jesus Kristus, för att växa i tro, formas till en kropp, utmanas, uppmuntras och sändas ut att dela evangelium. Jesus Kristus är grund, centrum och strävan för varje gudstjänst i Stenbrohults församling, där form och fokus handlar om att möta och formas av Kristus. Med detta som utgångspunkt har musiken en särskild plats i församlingen, med en stark och viktig tradition av att förstärka, rikta och förgylla gudstjänstens liv, på ett sätt som sätter fokus just på Kristus.

Vidare är en mångsidighet i gudstjänstlivet viktigt i Stenbrohults församling. Genom att låta kyrkoårets särskilda tider präglade firandet så sker en naturlig variation över året. Många olika former av gudstjänster firas vilket ger en bredd av både tillfälle och karaktär. Gudstjänstlivet rymmer högmässor med söndagsskola, veckogudstjänster, lovsångsgudstjänster, helgmålsböner och familjegudstjänst/ mässa (med tydligt barnperspektiv) för att möta människor där de är i tro och längtan. Särskilda uppgifter, t ex textläsning, förbön, ministranter, körer och den diakonala gruppen inspirerar till delaktighet. Församlingens "AMEN" i liturgin är det som allra tydligast visar och understryker att gudstjänsten är något vi gör tillsammans.

Lättillgänglighet är ett ledord som hör samman med mångsidighet, eftersom lättillgängligheten ökar för fler när mångsidigheten i och av gudstjänster är hög. Samtidigt är det viktigt med enhetlighet i gudstjänstlivet, som ger igenkänning och skapar trygghet och gemenskap. Lättillgängligheten handlar då främst om att Stenbrohults församling vill sträva efter att fira gudstjänst på ett sådant sätt att människor känner att de får plats och är välkomna. Exempel på detta är, förutom olika former av gudstjänster, kyrkvärdarnas viktiga arbete med att möta människor i dörren, den låga tröskeln till gemenskap vid det enkla kyrkfikat, eller en tydlighet i gudstjänstformen genom genomarbetade agendor, musiken som hjälpmedel och en enkelhet i gudstjänstformen.

Rutiner finns för kontakter med familjer i samband med de kyrkliga handlingarna, dop, konfirmation, vigsel och begravning, för att tillvarata möten med anhöriga före, under och efter respektive gudstjänst. Musiken vid de kyrkliga handlingarna är alltmer föremål för personliga önskemål. Mycket kan infrias, men vissa grundläggande kriterier för valet av musik ställs: levande musik, viss grundläggande kvalitet och förenlighet med kyrkans tro.

Tänk att få berätta vidare

Församlingen sänds från gudstjänsten för att i ord och handling vittna om Gud och lokalt verka för Guds rikets utbredande. Vi vill som den helige Andes redskap hjälpa till att göra Jesus Kristus känd, trodd, älskad och efterföljd. Denna mission gäller både i vår egna församling och ute i världen. Vi arbetar för att människor i Stenbrohults församling skall vara medvetna om att det finns en kristen församling där de bor och lever. Det är angeläget att kyrkan är närvarande i det vardagliga livet och bedriver ett utåtriktat arbete.

Sociala medier, webbsida och annonsering är viktiga medel för att nå ut med all verksamhet och information. Artiklar i församlingsbladet som når alla hushåll är ett verktyg att undervisa, informera och väcka nyfikenhet. Särskilda punktinsatser kan ordnas med egna arrangemang eller i samarbete med andra aktörer för att informera boende om vad som händer i församlingen.

När det gäller missionen i vår egen församling är den personliga påverkan oersättlig. Varje kristen är ett vittne och påverkar andra genom sitt sätt att vara och leva. Därför är det viktigt att människor stärks i sin tro och förankras i församlingens liv så de kan leva ut sin tro med glädje och frimodighet.

Församlingen erbjuder bibelstudier på regelbunden basis som ett led att fördjupas i kristen tro. Det ordnas träffar för dem som är nyfiken på kristen tro, vill veta mer och träffa andra. Många gånger är det av värde att samtidigt äta tillsammans.

Förberedelser för dop av barn och vuxna sker genom samtal och undervisning. För mindre barn och deras föräldrar erbjuds undervisning om kristen tro och tradition så att kristet liv och gudstjänst blir en naturlig del av livet. Konfirmandundervisningen är församlingens mest koncentrerade och utbyggda undervisning för församlingens 15-åringar. Arbetet med att få ungdomar att stanna efter konfirmationstiden är viktigt för att erbjuda en kristen miljö i övergången till vuxenlivet. Det finns en etablerad kontakt med Linnéskolan samt skolorna i Diö och Liatorp, som genererar både besök i skolan och där skolan kommer till kyrkan. Klassbesök i kyrkan, adventssamlingar och kulturreSOR är ett exempel på en bred kontaktyta som når många barn och ungdomar.

Stenbrohults kyrka är församlingens helgade rum för gudstjänst och andakt. Kyrkan hålls öppen så mycket som möjligt för besök och enskild andakt. Stenbrohults kyrka är den tydligaste yttre manifestationen av kristen närvaro och ett levande kyrkligt kulturarv. Närmiljön runt kyrkan och kyrkogården har tillsammans med kyrkobyggnaden en uppgift att vittna om församlingen som en öppen och inbjudande gemenskap. I Liatorp finns föreningen Liatorps församlingshem med tillhörande klockstapel och kyrksal där gudstjänst och andra samlingar sker.

Rustade medarbetare

Engagerade och kunniga ideella medarbetare är en viktig resurs i församlingsarbetet och kommer att bli ännu viktigare framöver. Det är av vikt att ta tillvara människor som vill göra en ideell insats. Hela församlingen behöver gemensamt bära gudstjänstliv och församlingsarbete. Den anställda församlingsvårdande personalen bör därför i allt större utsträckning se, utrusta och uppmuntra församlingsmedlemmar att – utifrån olika livssituationer, förmågor och önskemål – ta ansvar i gudstjänst- och församlingsliv.

Arbetet med ideella är något som Stenbrohults församling ser som mycket viktigt för framtidens församling. Idag är det ideella arbetet som tydligast synligt bland annat genom kyrkvårdar i gudstjänsterna, körerna, "Axet" som hjälper praktiskt vid arrangemang, arbetet med ACT eller träffarna med "kaffetåren", samt ideellt arbete med konfirmander. Det skulle vara bra att utveckla, samla och strukturera det ideella arbetet mer, förslagsvis genom grupper med olika inriktningar och ansvar. En viktig start är att komma samman i olika former för att samtala och planera. Församlingsresor/ utflykter är också bra sätt att skapa sammanhållning och engagemang, där människor kan knytas närmare församlingen.

En annan viktig utgångspunkt, som vi vill ha i Stenbrohults församling, är att fånga upp de som redan är aktiva i kyrkans liv på olika sätt (i kyrkofullmäktige, grupper etc.) och att på ett tydligt och genomtänkt sätt ta dessa människor i bruk på fler sätt, utifrån gåvor och intresse. Detta innefattar att fånga upp förslag på till exempel ideella uppgifter eller arrangemang från den enskilde, vilket på ett särskilt sätt skapar delaktighet. I förlängningen ser vi att denna utökade delaktighet i olika ideella uppgifter också utökar kyrkans beröringspunkter med resten av samhället, genom de individer som är aktiva. Med andra ord innebär fler aktivt ideella att det finns fler kontaktpunkter ute i församlingen och samhället med dess invånare.

I det ideella arbetet inom vår församling lägger vi inte bara vikt vid de större ansvarsuppgifterna, utan ser att de små och begränsade uppgifterna är oerhört viktiga. Dessa uppgifter är viktiga delar för att bära helheten, men även för att människor ska våga engagera sig utan att uppgiften ska kännas övermäktig. Här ser vi att en viktig hjälp är att förutsättningar och förväntningar är klart formulerade och åtföljas av ledning, hjälp och återkoppling från församlingens anställda, vilka blir en möjliggörande resurs för det ideella arbetet. För att detta skall kunna ske på bästa sätt krävs goda relationer mellan kyrkoråd och anställda, samt mellan anställda och ideella. Anställdas stöd till ideella ger då stabilitet i de ideellas uppgifter, samtidigt som uppgifterna bör få skötas under eget ansvar. Församlingens ideella arbete har sin grund i och låter sig ledas av Guds tanke med församlingen, där Kristus är huvudet och vi varandras lemmar:

Ty liksom kroppen är en och har många delar och alla de många kroppsdelarna bildar en enda kropp, så är det också med Kristus... Ögat kan inte säga till handen: "Jag behöver dig inte", och inte heller huvudet till fötterna: "Jag behöver er inte." Tvärtom, också de delar av kroppen som verkar svagast är nödvändiga..."

- 1 Kor 12:12, 21-22

Församling och stift hand i hand

Kyrkan är världsvid och framträder regionalt som ett stift och lokalt som en församling. Församlingen är den primära enheten men även i det lokala rymns kyrkans helhet. Församlingen har lokalt självstyre utifrån de ramar som kyrkoordningen anger. En förutsättning för att arbetet ska bli konstruktivt är att förtroendevalda och anställda delar kristen tro och liv.

Relationen mellan församling och stift visar sig idag genom enstaka besök från stiftskansliet sida, i gudstjänstlivets bön för stiftet och kollekt till stiftets ändamål, samt genom den regelbundna kontakten mellan stiftsorganisationen och anställda. Kontakten mellan församling och kyrkan i stort visar sig även den främst i gudstjänstlivets bön och kollekt, samt genom arbetet genom ACT. Det kunde göras mer för relationen mellan stiftet och församling, med utgångspunkt i församlingarnas intressen och naturliga samhörighet. Vid behov använder sig församlingen av stiftsorganisationens stödinsatser inom olika områden. Det finns mycket att lära från andra församlingar både i Sverige och internationellt. Stenbrohults församling har en dialog med företrädare för stiftsorganisationen och ett engagemang för en behovsstyrd och frivillig samverkan mellan kyrkans församlingar i ett närområde.

Det har stor betydelse att vara del av ett större sammanhang. En viktig grund är samarbetet lokalt mellan grannförsamlingarna som ser olika ut med varierande styrkor och utmaningar. Ett gott samarbete sker redan inom kommungränsen med olika satsningar och gemensamma utbildningsdagar etc., men att finna nya sätt är eftersträvansvärt för att fördjupa samarbetet där det tjänar bäst. Som ett led i denna samverkan möts förtroendevalda och kyrkoherdar med regelbundenhet för överläggningar och kollegiala samråd.

Inblick i Svenska kyrkans större sammanhang är också viktigt - genom till exempel Kyrkans Tidning och genom uppdatering av den information som utgår från stiftsorganisationen. Det vore värdefullt att bredda sig ut i fler kontakter med den världsvida kyrkan. Dels genom bönen och internationella projekt, och dels genom vänförsamling. Detta skulle ge en djupare kontakt med kyrkan såsom världsvid, och nya perspektiv.

Den som är vigd till ett ämbete i kyrkan är genom avgivna vigningslöften förpliktade till Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära med ett särskilt ansvar inför stiftet och dess biskop. I detta uppdrag finns ett särskilt ansvar att den lokala församlingens undervisning står i överensstämmelse med kyrkans bekännelse. Codex Ethicus är ett dokument utfärdat av biskopen som stöd för diakoner och präster i att visa på etiska förhållningssätt och ger konkreta råd i ett antal frågor, där präster och diakoner ofta ställs inför utmaningar.

ANDRA SPRÅK

Beskriv vilka språk, utöver svenska, ni behöver använda för att kunna fullgöra er grundläggande uppgift. Beskriv också vilka av dessa, eller andra, språk som någon i medarbetargruppen behärskar.

Stenbrohults församling har beredskap att utföra gudstjänster, kyrkliga handlingar och själavård på engelska och i någon mån tyska. I övrigt är Växjö stifts arbete för finsktalande, andra språkgrupper och döva en resurs för församlingen.

TJÄNSTER (34 KAP 1-2 § KO)

Stiftsstyrelsen har beslutat om ett minsta antal prästtjänster som ska finnas i församlingen.

Ange antal: **1,5 st**

Är samtliga tjänster tillsatta? **JA**

Domkapitlet har beslutat gällande den kyrkomusikaliska kompetens som minst skall finnas:

A. För den församling där stiftets domkyrka är belägen skall befattningen vara förste organist och benämns domkyrkoorganist.

B. För församlingar med minst 5000 kyrkotillhöriga är befattningen organist. C. För församlingar med mindre än 5000 kyrkotillhöriga är befattningen kantor.

Uppfyller ni domkapitlets bestämmelser? **JA**

Finns det anställda kyrkomusiker som saknar kyrkomusikalisk utbildning och examen? **NEJ**

KONFIRMANDARBETET (22 KAP 5 § KO)

Sker konfirmandarbetet enligt domkapitlets bestämmelser? **JA**

KYRKOR OCH GUDSTJÄNSTLIV

Gudstjänstlivet på sön- och helgdagar (huvudgudstjänst) beskrivs nedan:

Kyrka/lokal	Tid för gudstjänst	Antal söndagliga gudstjänster / månad	Varav hög mässa/mässor	Då annan guds tjänstform före kommer, vilken?
Stenbrohults kyrka	10. Ibland 16	Samtliga kyrkliga helgdagar	Samtliga	

Regelbundet gudstjänstliv utöver sön- och helgdagar (ej huvudgudstjänst) samt ungefärliga öppettider beskrivs nedan:

<i>Kyrka/lokal</i>	<i>Ungefärliga öppettider (om kyrka)</i>	<i>Veckodag och tid för gudstjänst</i>	<i>Gudstjänstform</i>
<i>Stenbrohults kyrka</i>	<i>7.30-16</i>		
<i>Stenbrohults kyrka</i>	<i>Sommar 7.30-ca 20</i>		
<i>Stenbrohults kyrka</i>		<i>mån-fre</i>	<i>morgonbön</i>
<i>Äldreboende</i>		<i>varannan ons</i>	<i>gudstjänst/mässa</i>
<i>Liatorps f-h</i>		<i>ons 1 ggr/mån</i>	<i>lovsångstj</i>
<i>Stenbrohults kyrka</i>		<i>tor-fre</i>	<i>begravningstid</i>
<i>Stenbrohults kyrka</i>		<i>lör</i>	<i>vigseltid</i>
<i>Stenbrohults kyrka</i>		<i>helg</i>	<i>doptid</i>
<i>Liatorps f-h</i>		<i>helg</i>	<i>doptid</i>
<i>Stenbrohults kyrka</i>		<i>helgondagar</i>	<i>mässa</i>
<i>Utomhus/kyrka</i>		<i>lör sommartid</i>	<i>helgmålsbön</i>

HUVUDGUDSTJÄNSTENS FORM (18 KAP 6 § KO)

Används någon annan ordning eller annan musik än Kyrkohandboken i huvudgudstjänsten? **NEJ**

LEKMANNALEDDA GUDSTJÄNSTER (17 KAP 14 § KO)

Firas regelbundet gudstjänster som är lekmanaledda? **NEJ**

MED ANNAT TROSSAMFUND (17 KAP 7 § KO)

Firas huvudgudstjänst tillsammans med en församling i ett annat kristet trossamfund? **NEJ**